
Verksamhetsplan 2021

Stockholms Dövas Förening

Stockholms Dövas Förening (SDF) följer föreningens vision Teckenspråk genom livet och Sveriges Dövas Riksförbunds 
policy om likabehandling. Dessa grundstenar ska genomsyra hela föreningens arbete och verksamhet. 

Föreningens verksamhet har sin knytpunkt i Dövas Hus vid Globen och på gården vid Skrubba där alla döva och 
teckenspråkiga i Stockholms län ska känna sig välkomna och ges möjlighet att utbyta erfarenhet och information samt 
uppfylla sina sociala behov. 

Under år 2021 ska SDF fortsätta med organisationsarbetet som är en stor och nödvändig insats för att utveckla och 
förbättra strukturer för arbetsgrupper, återkoppling och medlemsinflytande samt för att bibehålla föreningens 
medlemmar och kvalité på föreningens arbete samt verksamhet. 

SDF ska under året synas och kommunicera på sociala medier och via medlemstidningen Teckentydaren samt digitala 
anslagstavlan på Dövas Hus. SDF ska under året också utveckla kommunikationsarbetet och SDF:s grafiska identitet. 
SDF ska även bedriva informationsverksamhet via SDF:s informatörsnätverk för att sprida kunskap.

Sveriges Dövas Riksförbunds kongress äger rum juni 2021, och inför arbetet har SDF en arbetsgrupp om sju 
kongressombud som också kommer att representera SDF på kongressen. SDF:s medlemmar ska ges möjligheter att 
påverka och ge sitt inflytande inför kongressen. 

SDF ska fortsatt bedriva biståndsarbete i Nepal i samarbete med lokalföreningen Deaf Association of Kailali (DAOK) 
och tillsammans med DAOK lyfta dövas rättigheter.

Det unika med föreningens verksamhet är att allt 
alltid sker på teckenspråk. SDF arrangerar aktiviteter 
för alla medlemmar i alla åldrar och har som mål att 
erbjuda ett bredd och varierat utbud av verksamhet, i 
Dövas Hus eller på gården, som tilltalar och 
intresserar många. 

Under året kommer SDF att anordna spännande och 
givande aktiviteter såsom föreläsningar, seminarier 
och debatt på olika dagar och tider för olika mål-
grupper. Föreningen ska också fortsätta arrangera 
intressanta och attraktiva kurser. SDF arrangerar även 
utomhusaktiviteter, utflykter och kulturverksamhet. 
Dessa verksamheter ska ske både fysiskt och digitalt 
där det fungerar bäst för sammanhanget.  

SDF vill medlemmarna ska engagera sig ännu mer. 
SDF har därför påbörjat ett arbete med ny 
verksamhetsprocess där det ska vara en större 
transparens i vilka aktiviteter och kurser som 
medlemmar förslagit och hur föreningen följer upp 
arbetet. Verksamhetsprocessen ska implementeras i 
verksamheten under året. Föreningens verksamhet 
innefattar även föreningens sektioner och 
arbetsgrupper.

SDF vill se att döva och hörselskadade i alla åldrar har 
rätt till teckenspråk. SDF vill även se att delaktighet 
för döva lyfts fram både via enskilda medlemmar och 
övriga målgrupper i vår verksamhet då vi tror att varje 
individ har något att säga till samhället och kan visa 
lösningar på de problematik varje döv individ upplever 
i vardagen.  

SDF kommer under året bevaka olika instanser som 
rör döva för att främst bevaka dövkompetens hos 
dem och se till att det ges rätta förutsättningar när det 
gäller tex tillgänglighet, information och insatser till 
våra målgrupper. SDF arbetar utifrån följande intres-
sepolitiska områden: arbetsmarknad, habiliteringen 
och hjälpmedel, sociala frågor, tillgänglighetsfrågor, 
tolkfrågor, utbildningsfrågor och äldrefrågor. Under 
2021 avser SDF att utöver bevakning av alla frågor och 
medverkan på samtliga brukarråd samt samverkans-
möte även ha fokusområden där vi gör extra 
satsningar. Följande områden är aktuella 2021 äldre-
frågor och sociala frågor samt införandet av medbor-
garkontor. 

Under året avser SDF även att utveckla material för 
intressepolitiskt arbete såsom interna dokument, 
ställningstagande och valprogram till kommun- och 
regionvalet 2022. 

Verksamhet Intressepolitik



Stockholms Dövas förening ska under år 2021

Stabilisera det nya interna arbetet och involvera alla föreningens sektioner och befintliga 
arbetsgrupper med mål att hela föreningen blir ett arbetslag som siktar mot gemensamma mål genom 
dialog och möten. 

Öka medlemsantalet med minst 5%.  

Involvera medlemmar ännu mer i föreningens arbete både internt och externt, genom bland annat att 
ha minst två medlemmar i varje arbetsgrupp.  

Förbättra cafémiljön och föreningens lokaler.  

Fortsätta utveckla arbetet med SDF gård och framta struktur, kortsiktiga samt långsiktiga mål med 
gården. 

Medverka på Sveriges Dövas Riksförbunds kongress som äger rum juni 2021, genom arbetsgruppen 
kongressombud, samt arrangera medlemskvällar för SDF:s medlemmar inför kongressen.  

Publicera 6 nummer av medlemstidningen Teckentydaren.  

Öka antal e-prenumentanter av medlemstidningen Teckentydaren till minst 20% av medlemmarna.  

Under året implementera ny digital strategi där även grafisk profil inkluderas.  

Lansera ny hemsida och SMS-tjänst för att utveckla personlig kommunikation till specifika målgrupper.  

Se över och utveckla informatörnätverkets arbete.  

Via arbetsgruppen Nepalgruppen och tillsammans med lokalföreningen Deaf Association of Kailali 
(DAOK) under året lyfta tvåspråkighet i Kailali.  

Lyfta upp samarbetet med DAOK och berätta om Nepal-projektet för föreningens medlemmar.  

Under året driva minst ett projekt.  

Genomföra årsmötet i mars samt minst tre föreningsmöten under året.

 
 
Utveckla verksamheten och anordna aktiviteter, kurser, 
resor och arrangemang för föreningens olika 
målgrupper i alla åldrar, och även för bland annat 
familjer samt DÖV+.  
 
Arrangera traditionella dagar under året för gemensam 
firande (bland annat teckenspråksdag, 
midsommarafton, lucia och julafton).  
 
Erbjuda kurser i teckenspråk för nybörjare samt inom 
babytecken.  
 
Involvera medlemmar i verksamhetsplaneringen enligt 
den nya verksamhetsprocessen.  
 
Under året genomföra minst 8 kurser, 6 kulturella 
arrangemang, 16 föreläsningar och 70 olika slags 
verksamheter till medlemmarna, inklusive sektionernas 
verksamhet.

Under året jobba med fokusområden äldrefrågor 
och sociala frågor, och kartlägga dess situation i  
Stockholm, både inom region och stad. 

Genomföra insamling av data i dessa områden,  
genom bland annat enkät och samtal. 

Fortsätta satsningen med att införa en funktion  
motsvarande medborgarkontor.  

Slutföra arbetet med en kommun- och  
regionpolitiskhandlingsplan för föreningen.  

Påbörja arbetet med ett valprogram inför  
kommun- och regionvalet 2022. 

Genomföra utbildning och återkommande träffar 
för SDF:s representanter i Funktionsrättsråden.  

Fortsätta bevaka processen och utredningen kring 
teckenspråkets juridiska status i Stockholm.  

Inom ramen av det intressepolitiska arbetet  
genomföra minst 2 kurser, 6 föreläsningar,  
1 seminarium och 4 diskussionskvällar samt  
4 skrivelser under året.
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